
 
 

 

 
Consiglio Nazionale delle Ricerche | Istituto di Scienza e Tecnologie dell’Informazione “Alessandro Faedo” 

Via G. Moruzzi 1, 56124 Pisa (PI), Italia 
Web: https://www.isti.cnr.it | phone: +39 050 6212878 

PROVVEDIMENTO DI GRADUATORIA E NOMINA DEL VINCITORE  

 

BANDO N. BR 01/2023 ISTI PI 

 

PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N: 1 BORSA DI RICERCA PER LAUREATI PER 

RICERCHE NEL CAMPO DELLE AREE SCIENTIFICHE “SCIENZE INFORMATICHE” E 

“INGEGNERIA DELL’INFORMAZIONE” NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA DI RICERCA 

“PERVASIVE AND MOBILE COMPUTING”, CUP B55F21000450005, DA USUFRUIRSI PRESSO 

L’ISTITUTO DI SCIENZA E TECNOLOGIE DELL’INFORMAZIONE “ALESSANDRO FAEDO” DEL 

CNR DI PISA.  

 

IL DIRETTORE F.F.  

 

 VISTO il nuovo Disciplinare per il conferimento di Borse di Ricerca presso il CNR, approvato con 

Deliberazione del CdA CNR n.54/2023 – Verb. 473 (tutt’ora in via di esecuzione), concernente, tra 

l’altro, la nuova determinazione degli importi mensili lordi delle borse, la loro durata e le norme di 

gestione delle fasi di selezione; 

 Vista la pubblica selezione per il conferimento di n. 1 borsa di ricerca per laureati per ricerche nel 

campo delle aree scientifiche “Scienze Informatiche” e “Ingegneria dell’informazione” nell’ambito 

del programma di ricerca “Pervasive and mobile computing”, il cui avviso è stato pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 4ª Serie speciale “Concorsi ed esami” n. 36 del 

12/05/2023; 

 Visto il provvedimento Prot. n. 168983, in data 5 giugno 2023 con il quale è stata nominata la 

Commissione giudicatrice della selezione suddetta;  

 Visti i verbali delle riunioni della Commissione giudicatrice riunitasi in data 6 giugno 2023 e 27 giugno 

2023 e le risultanze con la relativa graduatoria di merito; 

 Preso atto della regolarità delle procedure concorsuali; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

È approvata la seguente graduatoria di merito dei candidati alla selezione di cui al Bando BR 01/2023 ISTI PI, 

Prot. 137867 del 09/05/2023 per il conferimento di n° 1 borsa di ricerca da svolgersi presso l’Istituto di Scienza 

e Tecnologie dell’Informazione “A. Faedo” – Area della Ricerca CNR di Pisa – Via G. Moruzzi n. 1, 56124 

Pisa: 

 

COGNOME NOME PUNTI 

1° Trotta Davide 29/30 

 

Art. 2 

Il candidato Davide Trotta è dichiarato vincitore del concorso. 

 

Art. 3 

  Il presente avviso è pubblicato mediante affissione all’albo della sede d’esame e sul sito 

internet del CNR (www.urp.cnr.it).  

                                                              Il Direttore f.f. 

                                                              Dott. Roberto Scopigno 

http://www.urp.cnr.it/

		2023-06-27T11:11:04+0200
	Roberto Scopigno




